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ANEXO I – RESOLUCIÓN 66/2021

HONORARIOS MÍNIMOS SUGERIDOS
EN MATERIA DE CERTIFICACIONES DE ESTADOS CONTABLES

Y MANIFESTACIONES DE BIENES – MES OCTUBRE 2021

DESDE HASTA HONORARIOS MÍNIMOS SUGERIDOS

$ $ FIJO ADICIONAL
% Sobre Excedente de $

- 377.700,00 10.600,00 0,0000 -

377.700,01 755.400,00 10.600,00 1,978400 377.700,00

755.400,01 1.133.100,00 18.072,42 1,899000 755.400,00

1.133.100,01 1.510.800,00 25.244,94 1,788000 1.133.100,00

1.510.800,01 1.888.600,00 31.998,22 1,691100 1.510.800,00

1.888.600,01 2.266.300,00 38.387,19 1,644100 1.888.600,00

2.266.300,01 3.021.800,00 44.596,96 1,291800 2.266.300,00

3.021.800,01 3.777.200,00 54.356,51 1,251800 3.021.800,00

3.777.200,01 4.910.400,00 63.812,60 1,204800 3.777.200,00

4.910.400,01 6.043.700,00 77.465,40 1,157800 4.910.400,00

6.043.700,01 7.554.600,00 90.586,74 1,037800 6.043.700,00

7.554.600,01 9.443.300,00 106.266,86 0,681100 7.554.600,00

9.443.300,01 18.886.700,00 119.130,80 0,481100 9.443.300,00

18.886.700,01 30.248.200,00 164.563,00 0,316600 18.886.700,00

30.248.200,01 41.550.600,00 200.533,51 0,306600 30.248.200,00

41.550.600,01 56.660.000,00 235.186,67 0,296600 41.550.600,00

56.660.000,01 75.546.900,00 280.001,15 0,287000 56.660.000,00

75.546.900,01 151.093.800,00 334.206,55 0,277600 75.546.900,00

151.093.800,01 302.187.500,00 543.924,74 0,252364 151.093.800,00

302.187.500,01 ……. 683.736,78 0,229421 302.187.500,00

 La Base de Cálculo será la que RESULTARE MAYOR al comparar el
ACTIVO+PASIVO, con los INGRESOS TOTALES.-

 Para las MANIFESTACIÓNES DE BIENES Y DEUDAS se considera el 50% del
monto resultante al establecido en la tabla.

 El Consejo percibirá un arancel equivalente a un diez por ciento (10%) de los
honorarios calculados conforme a la tabla por cada trabajo que se presente para su
certificación, o el equivalente a un (1) MAPRO (Módulo de Actuación Profesional),
el que fuese mayor.
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